UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

7 [i.e. 6]. De beneficio æternæ prædestinationis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70978)

BENEFICIIS DIVINIS: 477

dem traductus: si in ea perstiteris, etiam postquam à parentibus vel amicis es exheredatus, vel derelictus. Item, si à societate malorum singulari gratia abstractus. Si ex sordibus grauis alicuius peccati, in quo diu haeris, emerferis. Si à periculo singulari, vel animi vel corporis liberatus, ut à naufragio, à morte post lethalia vulnera, à grauissima tentatione, v. c. se necandi, vel ab aliis periculis tibi ignotis. Quis enim scit, à quot tentationibus te Deus p̄seruarit, à quot occasionibus peccandi? quoties laqueos inimici in via existētis ruperit, ne illis implicareris? Quare sicut p̄ occultis peccatis quotidie oras cum propheta. *Ab occultis meis munda me Ps 18.* Domine, ita & pro occultis istis beneficiis debes gratias agere.

MEDITATIO VII.

De beneficio aeternae Praedestinationis.

CONSIDERA hoc beneficium non esse commune, sed peculiare, eorum duntaxat, qui ab aeterno à Deo electi sunt ad vitam aeternam, quod est omnium beneficiorum maximū, & gratia

Ec 2 gra-

gratiarum, non solum quia daturante o-
 mne meritum, ex sola immensa Dei bo-
 nitate, sed etiam quia cæterorum est fun-
 damentum. Cum enim homo electus est,
 ad vitam æternam, mox quoque Deus, quæ
 ad illam consequendam requiruntur me-
 dia impertitur. *Quos enim prædestinavit, in-
 quit Apostolus, hos et vocavit, et iustificavit.*
 Sicut enim Pater carnalis, qui filium
 educat, ut aliquando Ecclesiasticus fiat, cu-
 rat ut a teneris annis litteris operam det,
 & moribus Ecclesiasticis assuetus, sic æ-
 ternus Pater semel ad gloriam æternam
 electos paternæ suæ cura dirigit in via
 fidei, donec ad finem destinatum perve-
 niant.

Ro. 8.

2. Considera, etiam si hoc prædesti-
 nationis beneficium in hac vita nobis ma-
 neat occultum, tamen signa quædam illius
 haberi posse: inter quæ maximum est per-
 severantia in vita pia & sancta. Qui enim
 multis annis in timore Domini vixit, ac
 omni studio peccata mortalia fugit, pe-
 potest credere, quod, uti Apostolus loqui-
 tur, confirmabit eum Dominus usque in fi-
 nem sine crimine in diem adventus Do-
 mini & quod uti incepit, sic finiet. 2. con-
 sidera, neminem quidem de hac perseve-
 rantia

1. Cor.

2.

BENEFICIIS DIVINIS 137

tantia posse esse securu, nam & Salomon, cum dia pio vixisset tandem defecit tunc quia vna hyrundo non facit ver, & prover- bium est, *Adolescens iuxta viam suam, etiam cum semierit, non recedet ab ea.* humiliter de infinita Dei bonitate praesumi potest, quod qui ita perseverat, electorum numero sit ascriptus, sicut praesumit se salvandum: hoc enim illud praesupponit.

Prov. 22.

QUOD VULDUM ERAT, quanti faciendum sit hoc beneficium, ac proinde quae gratiae tibi pro eo sint agenda. Duo opt. max. Primo enim nihil excellentius, vel sublimius esse potest sine & scopo praedestinationis: est enim ipse DEUS, vel aeterna divina visionis, & omni voluntate plenissima fructio, quod bonum est omnium maximum, quomaius desiderari non potest. Deinde praedestinatio est antiquissima, quae non incepit cum mundi constitutione, sed multo multo antiquior, imo ipsi DEO coaeterna qui quemadmodum ab aeterno est, sic ab aeterno dilexit suos, & te. Tertio, quia aeterno immutabilis. quod enim Deus semel voluit & decrevit immutari non potest. *DEVS*, inquit ipse, apud propheta *non mutatur.* Quarto, quod te cum quavis aliis inter tota creatura nulla hominum.

Ec 3 num,

num, qui saepe meliores fuerunt, dignatus sit eligere, in numerum praedestinatorum, idque ab omni aeternitate; quod pectori diuino tui memoria inculpta fuerit ante omnia secula, quod p filio Dei adoptiuo habitus sis, & in splendoribus Sanctorum, cum Pater coe estis dixit filio naturali. *Ego hodie genui te.*

MEDITATIO VIII

De beneficio vocationis ad Religionem, quae est pro Religiosis.

CONSIDERA, si religiosus sis, aut de siderio ingrediendi religionem teneris, hoc beneficiū quoque est: peculiare & post diuinam praedestinationem omnium maximum, paucisque concessum, & ideo *Christus dicebat de illo, Qui potest capere capiat. Et Si vis perfectus esse uade & uende omnia quae habes, & da pauperibus, & ueni sequere me.* Religio enim est status perfectionis, non quod omnes perfecti esse debeant, qui eam suscipiunt, sed quod quotidie proficiendo per obseruationem non solum praecceptorum, sed etiam consiliorum diuinorum debeant ad uitae Christianae perfectiones tendere. *Haece est, dem*

pro mar.